

Svar interpellation - Angående SD, M, KD och SGVs privatiseringsutredning 4 Medborgarnas förlust av kontroll, inflytande och delaktighet när primärvården privatiseras

Marie-Louise Dangardt (S) frågar:

- Bedömer ordf HSN att medborgarnas demokratiska inflytande och kontroll över deras skattefinansierade primärvård hotas av privatiseringen och försäljningen av hälsocentraler till privata bolag?
- 2. Bedömer ordf HSN att antalet hälsocentraler kommer att vara ungefär detsamma när privatiseringen är genomförd?
- 3. Varför är Capio, Kry, Praktikertjänst, Doktor.Se, Premicare, Doktorama AB samt Meliva särskilt viktiga att erbjudas köp av hälsocentralerna i egen regi

Regionstyrelsens ordförande, Patrik Stenvard (M), svarar:

Tack för frågorna rörande länets primärvård, det är verkligen en fråga som engagerar vilket borde båda gott för primärvårdens fortsatta utveckling.

Vi i den politiska ledningen har beställt en utredning för att utröna varför så många av våra egna hälsocentraler går med återkommande underskott år efter år, när de privata inte gör det. Till detta har vi valt en oberoende part att genomföra utredningen just för att säkerställa ett oberoende. Den totala kostnaden för utredningen är, som interpellanten redan känner till, ännu inte helt fastställd.

Just nu finns inget färdigt förslag att ta ställning till. En process pågår där vi tar del av och analyserar utredningen och dess slutsatser. I utredningen går också att läsa om ett antal goda exempel i vår egen verksamhet. Vår ambition är att vi ska kunna lära av varandra vad gäller ekonomi, ledarskap etc. Både av våra egna hälsocentraler samt de privata.

Vi har idag ett av Sveriges bästa vårdvalssystem, nu vill vi göra det ännu bättre genom att värna skattebetalarnas pengar. Att ha verksamhet som går minus varje år utan att göra någonting åt saken är inte ett alternativ för oss. Ordning och reda ska råda i ekonomin.

Det är en styrka att vi i Gävleborg har så många hälsocentraler och att det finns både offentliga och privata utförare. Det ger våra patienter möjlighet att välja den hälsocentral som denne känner sig mest trygg med. Tack vare att vi har även privata utförare finns hälsocentraler i varje kommun. När regionen valde att stänga hälsocentralen i Bergsjö förra mandatperioden klev en privat aktör in och

öppnade upp istället. I Alfta i Ovanåkers kommun finns både en offentlig och en privat hälsocentral. Att privata utförare leder till centralisering stämmer alltså inte.

Rapporten från utredningen har presenterats i sin helhet på hälso- och sjukvårdsnämnden och finns också att ta del av i Platina.

Patrik Stenvard (M) Regionstyrelsens ordförande